Spiritus 5} Sancti descendat super vos et maneat semper. 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

BECLÑETENSIS ET LAUBETANA 

EXEMPTIONIS, SUPPRESSIONIS ET INCORPORATIONIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Lauretanae Basilicae aedificia atque opera adnexa, vi articuli vicesimi 

septimi solemnis Conventionis inter Sanctam Sedem et Begnum Italicum, 

sub pleno ac directo Apostolicae Sedis dominio constituta sunt. Cum autem 

praedicti articuli dispositiones mox ad exsecutionem demandatae fuerint,, 

Nos, ut omnia in memorata Basilica ordinentur prout decet Pontificium 

Sanctuarium, quod ab Ordinarii dioecesani iurisdictione exemptum libe

rumque omnino esse convenit, eiusdem regimen atque curam peculiari 

Pontificio Administratori demandanda statuimus et decrevimus. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, consensu interesse haben

tium vel habere praesumentium, Apostolicae potestatis plenitudine, epi

scopalem cathedram in Basilica Lauretana exsistentem supprimimus,; 

ataue eamdem Basilicam aedesque continentes, ab Ordinarii Becinetensis 

et Lauretani iurisdictione in omnibus exemptas, Nostrae Ipsius iurisdi

ctioni directo subiicimus atque ad eam nomine quidem Nostro exercen

dam venerabilem fratrem Franciscum Borgongini Duca, Archiepiscopum 

titularem Heracleensem et in Italia Nuntium Apostolicum, deputamus, 

cui proinde omnes in spiritualibus ac in temporalibus facultates concedimus. 

Suppressa autem cathedra Lauretana, et ipsam Lauretanam dioece

sim, quae hucusque cathedrali Ecclesiae Becinetensi aeque principaliter 
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unita'exstitit, eidem dioecesi pleno iure in perpetuum incorporamus, eius 

titulo tantum servato; propterea Episcopus Recinetensis pro tempore exsi

stens Episcopi Recinetensis-Lauretani titulo fruetur. 

Quum vero per incorporationem, ut supra decretam, ipso iure ac facto 

excidat sacri Pallii privilegium, a fel. rec. Benedicto decimoquinto, Prae

decessore Nostro, Ecclesiae Lauretanae gratiose concessum, Nos, in bene

volentiae testimonium erga venerabilem fratrem Aloisium Cossio, hodier

num Recinetensem-Lauretanum Episcopum, benigne indulgemus ut ipse, 

absque nova postulatione, sacro Pallio uti pergat, ad personam et intra 

fines tantum dioecesis Becinetensis-Lauretanae. 

Statuimus denique ut statim cesset Delegatio pro cura Domus et Basi

licae Lauretanae per Apostolicas sub plumbo Litteras Commissum Tvumi-

litati Nostrae, die vicesima Decembris anno millesimo nongentesimo vice

simo tertio datas, eidem venerabili fratri Aloisio Cossio Episcopo concredita. 

Ad quae omnia uti supra disposita atque decreta exsecutioni mandanda, 

quem supra diximus venerabilem fratrem Franciscum Borgongini Duca, in 

Italico Regno Nuntium Nostrum, deputamus; cui idcirco necessarias et op

portunas tribuimus facultates, tum omnes dirimendi controversias in exse

cutionis actu orituras, tum etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum; eique onus 

imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem peractae exsecutio

nis actorum fidem authentica forma exaratam quantocius transmittendi. 

Volumus praeterea ut harum Litterarum transumptis etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribua

tur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae 

forent. Quae denique per hanc paginam Nostram statuimus, decrevimus, 

ediximus ac mandavimus, ea rata omnia firmaque permanere auctoritate 

Nostra volumus, iubemus; quibuslibet etiam speciali mentione dignis 

minime obstantibus. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo tri

gesimo quarto, die quintadecima mensis Septembris, Pontificatus Nostri 

anno tertiodecimo. 

Fr. THOMAS P. O. P. Card. BÖGGIANI Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. S. C Consistorialis a Secretis. » 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco >J< Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LI, n. 19. - D. Francini. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
DISTRACTO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE SIANFU ERIGITUR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE FONGSIANGFU IN SINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ex. Apostolico munere, quo fungimur, 

ea omnia singulari studio providere satagimus, quae ad bonum animarum 

magis utilia et ad Christi regnum in terris dilatandum magis opportuna 

videantur. Nunc vero, cum vicariatus de Siangfu in Sinis, curis demanda

tum Ordinis Fratrum Minorum, ob nimiam amplitudinem aegre possit 

cum optatis fructibus spiritualibus ab uno Ordinario administrari, cumque 

in eodem territorio plures Fratres Minores indigenae commorentur, utile 

atque opportunum visum est ex eodem vicariatu partem distrahere et 

ex ea novam Missionem efformare. Quare, conlatis consiliis cum venera

bilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui 

negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, praehabito voto venerabilis 

fratris Celsi Costantini, Archiepiscopi titularis Theodosiopolitani, Aposto

lici Delegati in Sinis, omnibusque mature perpensis, necnon erga Ordinem 

Fratrum Minorum de vocatione plurium Sinensium ad sacerdotium hisce 

postremis annis optime meritum, propensam voluntatem Nostram osten

dere volentes, haec quae sequuntur decernenda existimavimus. Nimirum 

motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, 

ex vicariatu apostolico de Siangfu in Sinis territorium sex sequentium 

sub-praefecturarum civilium, nempe de Fong-siang, Lungchow, Kiengyang, 

Linyn, Paoki et Kishan seiungimus seu separamus, et ex territorio sic 

separato praefecturam apostolicam erigimus, cui nomen de Fongsiangfu 

facimus, et quam curis Fratrum Minorum Sinensium concredimus. 

Haec mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Novembris, anno MDCCCCXXXII , Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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I I 
TEMPLUM S. CRUCIS, FLORENTIAE, O. FF. M M . CONVENTUALIUM, BASILICAE 

MINORIS AUGETUR HONORIBUS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Morentinorum in urbe exstat magni 

momenti templum titulo Sanctae Crucis, quod historiae atque artis insigni

bus fulget monumentis, quae omnes uno ore iure meritoque celebrant ac 

laudant. Templum idem, loco ecclesiolae piis religiosisque Fratribus Sancti 

Francisci Assisiensis concreditae, iam primis ipsis Ordinis Minorum tem

poribus saeculo tertio decimo fere exeunte fundatum est atque exstructum, 

ac per longam annorum seriem continentibus laboribus operibusque affa

bre factis excultum adornatumque ad alteram usque saeculi decimi noni 

medietatem, cum illis sane non longe a Nobis positis annis marmorea et 

mirabili fronte tandem sacra aedes expleta fuerit. Anno MCCCCXLII a cele

berrimo Cardinali Nicaeno templum, adstante quoque Decessore Nostro 

Eugenio Pp. IV, est sollemniter consecratum; sacraeque pompae omnes 

omnium ordinum cives ovanter ac pie interfuere, tum optimates dominatus 

magistratusque, tum populares. Nil mirum itaque si in interiore ipsius 

templi parte, praeter sacella, picturas, statuas, supellectilia, quae fere omnia 

ártifieum magni nominis manu sunt delineata et exsecuta, innumerabilia 

sepulcra, inscriptiones aliaque huius generis monumenta exstent per-

pulcra, quae ad nobiliores familias civitatis hominesque grandiores spe

ctant; omnes enim non modo e florentina urbe, sed e tota etiam Tuscia 

magno affectu cultuque eum ipsum sacrum locum eiusdemque Fratres 

Franciscales iam prosequebantur. Memoranda quidem sunt facta Fran

ciscana eventusque Ordinis eodem in templo adiectoque in conventu; 

Fertur enim tum Sanctum Patriarcham Assisiensem ibi, tum Sanctum 

Antonium Patavinam aliquod tempus consedisse. Ibidem praeterea 

Sanctus Ludovicus Episcopus Tolosanus hospitio receptus est; Sanctus 

Bernardinus Senensis ac Beatus Bernardinus Feltrensis aestuosi praedi

catores ambo ferventesque verbum divinum fructuose fecerunt, adeo ut 

christifideles fiorentini pietate ac devotione haud communibus templum 

patrium Sanctae Crucis iugiter lustrarent, ad nostra usque tempora, fru

giferis confraternitatibus ibidem constitutis adscripti, sollemnibus functio

nibus divinis adsistentes, Beatorum corpora venerantes sacrasque Relli-

quias eadem in ecclesia adservatas; quas inter plane memoratu dignae 

insignis Sanctae Crucis relliquia atque e corona divini Salvatoris sacra 

Spina, quam, uti fertur, sanctus ipse Francorum Rex Ludovicus donavit. 
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Qua propter cum Administer provincialis Ordinis Fratrum Minorum Con

ventualium in regulari provincia Tusciae a Nobis suppliciter demisseque 

efflagitaverit ut decimi noni a Redemptione recurrentis saeculi occasione 

praedictum templum Sanctae Crucis florentinum, cuius est etiam rector, 

ad titulum et dignitatem Basilicae minoris evehere dignemur, ut christi

fideles magis magisque ad Crucis amorem inflammentur atque eiusdem 

Redemptionis fructus diu. participes fiant, Nos votis huiusmodi, suffragio 

quoque auctis amplissimo tum dilecti filii Nostri Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinalis Florentinorum Archiepiscopi, tum Procuratoris generalis 

Ordinis Fratrum Minorum Conventualium annuendum ultro libenterque 

censuimus. Audita propterea Sacra Bituum Congregatione, apostolica 

Nostra auctoritate, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, templum San

ctae Crucis situm in civitate atque archidioecesi Florentina, titulo ac 

dignitate Basilicae minoris decoramus, illique omnia et singula iura et 

privilegia conferimus, quae Basilicis minoribus, iuxta Apostolicas conces

siones, de iure competunt. 

Haec ad decus ornamentumque praelaudata templi, ut propensum ani

mum Nostrum significemus erga studiosos ipsius curatores ex Ordine 

Fratrum Minorum Conventualium, pariterque ad solatium christifidelium 

Florentinorum, qui devotionem suam erga Sanctam Crucem peculiaribus 

huc usque probarunt documentis, statuimus, edicimus, decernentes prae

sentes Literas firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; temploque eidem 

Florentino ad quod pertinent, nunc et in posterum plenissime suffragari, 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane 

fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Decembris anno MDCCCCXXXIII , Pontificatus Nostri duodecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

III 

BEATUS CAROLUS LWANGA M A R T Y R , IUVENTUTIS AFRICANAE ACTIONIS CA

THOLICAE PATRONUS DECLARATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad. perpetuam rei memoriam. — Vicariatuum ac Missionum Ordinarii 

in finibus tum Apostolicae Delegationis Africae tum Delegationis Apo

stolicae Congi Belgici exsistentium nec non Ordinarii Missionum de 
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Ruanda, de Urundi, de Bamako, de Brazzaville, de Donala, de Latore 

Eburneo, de Diego Suarez, de Guinea Gallica., de Bobo Dioulasso, de 

Ouagadougou in Sudan Gallico, de Loango enixas Nobis adhibuerunt 

preces, suffragiis amplissimis Delegationen earundem suffultas, ut Patro

num iuventutis africanae quae in Actionem Catholicam peragendam intra 

ipsorum locorum fines incumbit, Beatum Carolum Lwanga Märtyrern 

declarare dignemur. Non ignoramus quidem christifideles e regionibus 

eisdem iam Beatum Carolum Lwanga et Socios eius, qui Martyres de 

Uganda vulgo nuncupati, priscis Africae christianae heroibus, saeculo 

praeterito, aemulati sunt, tanquam Patronos pie ac religiose colere. Qua 

re Nos ad magis magisque in dies populi earundem regionum venerationem 

ac pietatem erga Beatos Ugandenses Martyres, itemque res ipsas missio

narias ibidem fovendas, cum memoratis precibus concedendum censeamus, 

audito dilecto filio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum 

Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, 

motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore perpetuumque in modum Beatum Carolum Lwanga iuventutis 

africanae Actionis Catholicae in locis, quos supra memoravimus, peculia

rem apud Deum Patronum declaramus et constituimus. Decernimus 

praeterea, eadem auctoritate Nostra, praesentium Litterarum vi itemque 

in perpetuum, ut festum eiusdem Beati Caroli Lwanga una cum festo 

Beatorum Martyrum Ugandensiurn quotannis recolatur in regionibus 

praedictis sub ritu duplici secundae classis, servatis tamen Rubricis aliis

que de iure servandis. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quod spectant plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxii 

mensis Iunii anno MDOOCCXXXIV , Pontificatus Nostri decimo tertio. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. CAMILLUM TIT. S. MARIAE SCALARIS S. R. E. PRIMUM DIACO

NUM CARDINALEM LAURENTI, SACRI CONSILII DE RITIBUS TUENDIS PRAE* 

FECTUM, DENA LUSTRA SACERDOTII EXPLETURUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Maxima 

Dei beneficia suavi memoria repetere et caelesti Largitori ampliores iden

tidem ac sollemniores gratias cum familiaribus et amicis referre, piissimum 

exstat filialis caritatis officium simulque, inter cotidianos labores, iucunda 

animi requies atque oblectamentum. Hoc profecto tibi auspicato contin-

get, quum proxime, in octava os. Corporis Christi, Calicem salutaris 

sumpturus, pergrata illa verba leniter concipies, quae primum, quinqua

ginta abhinc annos, in Sacro perlitando dixisti: Quid retribuam Domino 

pro omnibus quae retribuii mihiì Et sane divinum sacri Ordinis donum 

prima fuit causa et felix origo caelestium gratiarum, quibus, tam diuturno